
 

Delibera di Consiglio Comunale n. 24  del Reg. Data 01-10-2020 

 

 

  COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 24  del Reg. Data 01-10-2020 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di   ottobre alle ore 16:30, nella sede della 

Protezione Civile sita in Loc. Colle San Pietro   si è riunito il Consiglio Comunale, 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 

convocazione. Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano 

presenti e assenti i consiglieri; 

 

 

Felicioli Vincenzo P BERRETTINI MICHELE A 

STELLA PAOLO P Lazzari Bruna A 

GRANDONI ILENIA A CECOLI GINO P 

Piancatelli Giacomo P MANNELLI ALESSANDRO P 

GRANDONI MARCO P MANCINI ROMOLO P 

MODESTO GIOIA P   

 

Assegnati  n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica  n. 11                                        Assenti  n.   3 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig.MONTARULI ANGELO 

Assume la presidenza il Sig. Felicioli Vincenzo in qualità di SINDACO 

 

Constata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

Piancatelli Giacomo 

GRANDONI MARCO 

CECOLI GINO 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 24  del Reg. Data 01-10-2020 

 

 

2 

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI. 

 

Il Sindaco/Presidente procede con il punto all’ordine del giorno, in oggetto, e 

ne illustra il contenuto. 

 

Si passa alla votazione del punto. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera consiliare n.19 del 25.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si nominava il Revisore dei Conti rag. Calvero Busco per il periodo dal 

25/05/2017 al 24/05/2020; 

 

DATO ATTO, pertanto, che occorre provvedere alla nomina del nuovo Revisore dei 

Conti; 

 

CONSIDERATO che la nuova normativa vigente in materia, di cui al decreto del 

Ministero Interno n. 23 del 15.02.2012 e il D.L. n. 138 del 13.08.2011, convertito in legge 

n.148 del 14.09.2011,   prevede che la scelta del revisore dei conti non derivi più da una 

nomina fiduciaria da parte del Consiglio Comunale, bensì venga effettuata mediante 

sorteggio da parte della Prefettura; 

 

VISTO che la Prefettura di Macerata con nota prot. n. 36454 del 23.06.2020 ha 

comunicato la data della seduta per il sorteggio pubblico del Revisore dei Conti per il 

giorno 01.07.2020; 

 

VISTO il verbale redatto dai Responsabili della Prefettura di Macerata in data 01 luglio 

2020 alle ore 11, da cui risulta che è stato estratto il nominativo del Dr. Massimo Di 

Fabio quale Revisore dei Conti per il Comune di Fiuminata; 

 

VISTO che il Dr. Massimo di Fabio ha formalmente accettato l’incarico di Revisore dei 

Conti con nota del 22.07.2020, producendo apposita autodichiarazione, ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, nella quale attesta di non versare in alcuna delle 

cause di incompatibilità ed ineleggibilità e di trovarsi nel rispetto del  limite degli 

incarichi stabiliti dalla normativa vigente; 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49 del 

T.U.E.L. 18 agosto 2000, n.267, dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per la 

regolarità tecnica e contabile; 

 

Visti gli artt.236 e 238 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

Con voti unanimi resi dai presenti per alzata di mano, 

-            Presenti n. 8 

- Votanti n. 8 

- Voti favorevoli n. 8  

- Voti contrari n. 0 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 24  del Reg. Data 01-10-2020 

 

 

3 

- Consiglieri astenuti n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di nominare Revisore Unico, per la revisione economico – finanziaria di questo 

Comune, il Dr.  Di Fabio Massimo iscritto all’albo al Registro dei Revisori Contabili 

con numero d’iscrizione n.      158050 del 03/03/2010; 

 

2) Di dare atto che il medesimo Revisore dura in carica tre anni con decorrenza 

dalla data odierna, non revocabile salvo inadempienza, ed è rieleggibile per una sola 

volta; 

 

3) Di stabilire in favore del revisore - Dr. Massimo di Fabio un trattamento 

economico annuo lordo di € 4.150,00 (oltre IVA e CAP), corrispondente al compenso 

base (Tabella A) di cui al Decreto Interministeriale MEF Interno del 21/12/2018, oltre al 

rimborso spese di viaggio effettivamente sostenute, secondo quando previsto dal 

medesimo Decreto; 

 

4) Di dare atto che la spesa necessaria al pagamento del compenso di cui sopra, 

verrà prevista al Cap. 18   del bilancio di previsione 2020 – 2021 -2022 - 2023; 

 

*********** 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della seguente votazione espressa in modo palese: 

- Presenti n. 8 

- Votanti n. 8 

- Voti favorevoli n. 8 

- Voti contrari n. 0 

- Consiglieri astenuti n. 0 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 

comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera di Consiglio Comunale n. 24  del Reg. Data 01-10-2020 

 

 

4 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella 

prossima seduta, viene sottoscritto come segue. 

Approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to MONTARULI ANGELO F.to Felicioli Vincenzo 

 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione, per rimanervi per  quindici giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Dalla Residenza Comunale, li 10-11-2020 

                     Il Responsabile del Servizio 

                                                                       F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fiuminata li,10-11-2020                 F.to Ferioli Stefano 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 10-11-2020 

 

       

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   Ferioli Stefano 

 


